De Gemmis sp

Corda est dige... Hic dicitur... in lapide... in speculo naturali...

Cerna coditio e

corditas em̄ virtus... dicitur colamenti longi... in vna cōuerfā de in...

**S**ecunda est dige-  
 stibilitas: vna Lynceis in  
 lapide puerenda debet esse  
 digesta. Et doctrina pre di-  
 caroris debet fieri efficax et in lapide co-  
 uari. necesse est vt sit prius digesta in se ip-  
 sa. de hoc audi Macrobiū li. x. saturnaliū /  
 in Prologo nos quicqd diuersa lectioe q-  
 sumimus omittimus stilo / vt in ordinē co-  
 dem digerente coalescat. Ha et in aio meli-  
 us distincta seruantur / et ipsa distinctio non  
 sine quodam fermēto quo additur vniuersi-  
 tas in vni? saporis vsu varia libamēta cō-  
 fundit / vt etiā si qui a parauerit vnde sumptū  
 pū sit aliud tū esse q̄ vnde sumptū noscēt  
 apparet. Quod in corpore nō videmus  
 sine vlla opera nostra facere naturā alimē-  
 ta que arripim? q̄ diu in sua q̄litate pseue-  
 rat et solida in arāt male stomacho oneri st?  
 Et cū ex eo qd erāt murata sunt / tū demū  
 in vires aut sanguinē transeūt / idēz in his  
 quibus alunt ingenia prestemus: vt q̄cun-  
 q̄ hauiimus non pariamur integra esse ne  
 aliena sint / sed in q̄ndam digeriem decoquā-  
 tur / alioqui in memoriā ire possunt nō in-  
 genū ex omnib? colligamus vñ vñū fiat  
 ex omnib? sicut vnus numerus fit ex sin-  
 gulis. Hec Macrobius applica. Secdo  
 debet doctrina pdicatoris digesta esse per  
 exercitiū boni operis. Deduc ad placitū.

**Tertia cōditio ē**

superfluitas s̄m phisicos /  
 vna est colamentū sangui-  
 nis et superflūū secunde digestiois / et post-  
 q̄ id qd est puri? in vna cōuersum est in  
 substantiam aliti extūc liquor vinalis ege-  
 rit. Sic doctrina pdicatoris postq̄ est in  
 se ipa digesta et p opatōz sibi icorporata. Et  
 qd puri? est in suā substantiā puerum tūc  
 q̄si ex suphabundātia vite sue stillare p̄ci-  
 osum liquorē doctrine ad pfectum alioz.  
 Tūc erit concha nō cāna sicut loquit̄ bea.  
 Bernhard. de Clara. Tūc non cogitur  
 dicere cum Bernharde modicum olei ha-  
 bes q̄ vngar vide eundē sup cantica. Tūc  
 nō plus diligimus primos q̄ nos ipsos.

¶ Sed ve fatuis nobis qui effundimus  
 non infusi prius. Et qui seminamus pri-  
 q̄ semina in vasis habemus.

**¶ Carta. malum**

signū est in natura quan-  
 do liquor vinalis indigestus et  
 crudus emittit. Et malū in-  
 diciū est in morib? quando id doceēt quod  
 prius opere nō ppletur vnde Erilost. in li.  
 de p̄punctioe cordis. Docere inq̄t et nō fa-  
 cere / non solū lucrī nīhil sed et damni vt in  
 plurimū pfert / grandis em̄ p̄demnatio est  
 pponenti q̄dem sermonem suū / vitam ve-  
 ro suā atq̄ operā negligēt / becille ex Floz-  
 dano. Et quib? tales allimulabo q̄ dicūt  
 et non faciunt. Similes sunt. Primo Ra-  
 nis Rana solū os quo canat / habet ex-  
 tra aquā / et illi m̄ os q̄ pdicant et in publi-  
 co loquūt extra aquas delinaz. Secdo si-  
 miles sunt cecis infirmis et claudis seden-  
 tibus in exitibus villaz q̄ de via transeun-  
 tes bene informant p quā ipsi nō incedūt.  
 Tertio s̄t sicut cimbālū tinnies aut es so-  
 nās qd extra ecclā sonat / et hoies ad ec-  
 clā vocat / et nec ecclā intrat / sed se ipm so-  
 nando cōsū nit. Quarto siles sunt semis-  
 nāti alijs q̄ tū sine messe fame morit̄. Qui-  
 to similes sunt fabricatozib? arche Noe in  
 qua alij saluabant sed ipsi met perierunt.  
 Sexto similes sunt portantib? lucernam  
 a tergo ante alios q̄ dū alij munde transe-  
 unt / ipsi in foueā cadūt peccati et inferni.  
 Septimo siles sunt Heraldīs armoz  
 q̄ facta clamant armozū q̄ non faciunt / bec  
 ex summa predicantiū. xiiij.

**¶ Vinta Lyncei**

nam suam arenā operit. Et  
 quidam predicatorēs sunt q̄  
 doctrinam suam quasi sus-  
 arenis obruunt qui subtilitate vel obscuri-  
 tate verborum sensum contegunt et obuol-  
 uunt vt capi vix possint vt dicit Jorda-  
 nus. Quidam doctrinā operiūt multipli-  
 citate verborum in principio sermonis in-  
 3

## Sermones.

themate diu stando prius q̄ veniat ad materiam intentam. Similes illis qui plus temporis consumunt in temperando vel preparando citharam aut lutinam q̄ in resonando carmen principale. Similes pisciculis qui appellant capitibus ubi caput maior pars piscis est. Similes fenices: falces suas fenicias nimis diu subigentes / siue acuentes. Stultum est autem historiam effluere in ipsa verba succingi. Alij operunt doctrinam suam in progressu per nimiam subtilitatem. Illi sunt predicatorum sumptuosos ostentatores / dum curiosa predicant facientes contra doctrinam beati Gregorii. Curiosi dum mulcet aures auditorum non cibum sicut mater in ore pueri / sed sicut nonerca in aure ponit. xv. summe predicantium. Tertij operunt in fine per nimiam prolixitatem et multitudinem cessare nesciunt. Sermo debet esse breuis / quia verbum abbreviatum fecit dominus super terram: ut dicitur. Fratris in regula. Cuius exemplum ponitur in libro de vita et moribus apostolorum ubi dicitur quod sermo natus est quidem coram Alexandro. Et longum egit sermonem et tedio affectus Alexander dixit non est laudabilis predicatio / que iuxta predicantis vires assentit / sed iuxta possibilitatem audientium commendabilis potius reputatur / hec ex Fortalicio.

**S**ecta vrina lyncis i lapide vertit. Et doctrina predicatoris sic ut dictum est qualificata vertit in efficaciam: ut videlicet tagat et prosternat audientes: sicut David goliath in funda et lapide plane tales sermones simplices multo efficaciores sunt subtilibus. Ecce de hoc figuram indicium. iij. et iiij. ubi legitur quod Zancor et Samson plures prostrauere vomere vno et maxilla Asini q̄ Aioth gladio eliminato: ut dicitur in Summa predicantium. xxxi. Nam Aioth non legitur gladio suo occidisse nisi unum scilicet Egion. Samson vero iudicum legitur occidisse suo ruzdi instrumento: id est vomere aratri sexcentos Philisteos. Samson vero legitur maxilla asini occidisse mille viros malos. sic adhuc ubi predicator curiosus vix unum

puerit / alius multos puerit ac mixta q̄ sicut medicus diligens circa curas plures sanat q̄ eloquens et probus q̄ ad curas in speculo ali non descendit. De sancto desiderio dicit Haimo .i. sermone. xliij. quod spiritus sanctus ita sermonem eius disponebat ut hominum conscientias verbis suis percuteret quasi audientes eas ei manifestarent. Qui non sic formant sermones suos. doctrina eorum non vertit in lapides sed in pumicem / aut globum nituum quo ludentes se inuicem percutiunt sic verba predicatorum prouocant risum / non percutiunt corda hominum sicut sagitta Jonathanhe. vii. vel sicut pila venosa q̄ perfecta resilit in patientem. Sic doctrina talium resilit in se / dam dicitur eis cur predicas non furandum et tu furaris. Et turpe est doctorem cum culpa redarguit ipsum.

**S**eptima lynci riuus sicut geniuus valet ad multa remedia precipue ablutus in aqua / lipatos iuuat et ventrem soluit. Et cum aliqui in malis humoribus et peccatorum per scolio nem eos egerere nequeunt / sepeales ex predicatione exemplaris viri / cuius vita plus predicat q̄ doctrina remedium prosequatur. plane / frequenter hoc contingit quod ad predicationem talis modi expellitur humor diuitiarum per restitutionem / humor delicie per continentiam et abstinentiam / humor dominationum et superbarum per humilitatem / de hoc habemus exempla multa que re in speculo exemplorum / de his qui conuersi fuerunt ad predicationem sanctorum et de ea / que cum incestum commisit cum patre / matrem hoc egreferentem que suffocasset etiam patrem propter eam odientem suffocauit: deinde facta publica meretrix audiuit quendam de misericordia dei predicantem / vnde mota eundem ut suam audiret confessionem rogauit: ipse eam audire distulit quia predicaturus erat post prandium. Interea igitur pro contritione moriebatur quare in cancellis predicator populum hortans ut per ea oraret dominum: insonuit vox non egeret vestra oratione / sed ipsa pro vobis posset orare in celis.

De Gemme  
De Gemme Lapide  
poco adu viano  
na subitua.

De Gemme Lapide  
poco adu viano  
na subitua.

**A**licuius  
na subitua  
De Gemme  
poco adu viano  
na subitua.

na subitua  
De Gemme  
poco adu viano  
na subitua.

**P**rimo Picta  
na subitua  
De Gemme  
poco adu viano  
na subitua.

na subitua  
De Gemme  
poco adu viano  
na subitua.

In festo Circumcisionis Anno, 1507. De undecimo Lapide precioso Achate vitatio nis sollicitudinū.

Precepe eis vt tollant Lapidēs, xij. Josue, iij.

Vndecimus La-

pis in rationali summi Pō rifici erat Achates [ agstein ] Ille significabat .xj. cōsiliū un christi qd appellatur vitatio sollicitudinū qd ponit Math. vi. Nolite solliciti sē in crastinū. Ego hanc vitatiōne sollicitudinū vnico vocabulo appellare volo. [ ein christeliche linderlicheit ] Quis hoc sit nomē vici qz torpor ppe dicit sicut ponit sanctus Tho. ij. ij. Hanc sollicitudinū vitatiōnem offero et vobis p bono anno / rē planenō cōtempribilem sed preciosam ad modū: quam et Christus recipere suadet / vt predicum est / sed et beat. Paulus Nil solliciti sitis, rē. Item Petrus Dmne sollicitudinē pñcipientes in eū quia ipsi cura est de vobis. Et ps Facta in dñm curā tuā et ipse te enutriet. Hoc est ille lapis preciosus quem in pectore portare debes. Sed ais / r quomodo per Achatem significat apte hoc cōsiliū: rñdeo qz apte valde propter septem proprietates Achatis et huius consilij.

Primo Achates

tes est multiplex valde / r multiplex est valde sollicitudo r sollicitudinū vitatio. [ mancherley linderlicheit on sorg ] sicut r multiplicitas sollicitudo. Prima est spūalis de deo r salute anime / r illa negligentia mala est / r sollicitudo bona r pcepta. Secunda est corporalis r est pmissa / Tertia est vicialis r phibita dicit cōpendio r Jordano / r applica vel ex tuis conceptis sup Euan. Nemo potest duobz dñis seruire.

Secundo Achates

niger est / coloris cōtempribilis r de tēpaliū non solliciti / contemunt tempalia r irrident. Job / sicut lampas cōtempta est: vide Gregoriū in moralibz. Adum cōtempunt sed r ipsi contemunt tēpalia r temporales / dicit Jordan / talis fuit Paulus cui crucifixus fuit mundus r ipse mundo.

Tertio Achates

habet albas venas [ wis / strem lin oder oderlin ] Et christiani [ linderlichen ] cogunt habere sollicitudines aliquales: dicit Jordan exemplū de illo q videns monachos laborantes / dicit Nolite opare cibum. rē. quem albas tempe prandij nō vocauit. Item de alio q secessit in desertum r rediens dictū erat ei qz Joannes Angelus est / r nō habitat cū hominibz vide in vitaspatrum.

Quarto achates

venenū fugat r fiducia [ linderlicheit ] cupiditatē q est venenū charitatis: hoc veneno inficiunt q tempalia ptractat: dicit Jordan. Item cupiditas proprius amor sui inordinat / est venenū qd coagulat cor hominis vt p misericordiam nō mollescat erga pccatos. Inde obduratio pōt esse filia eius.

Quinto Achates

sitim sedat. Et fiducia r negligentia tempaliū auaricie sitim extinguit: de qto em qd tēpalia acqrit / tanto magis castrit / sicut de hydropico dicit. Auarū nunq dicit sufficit. Caveat clerici casti ne bac auaricia pereant.

Sexto achates acu

it visum. Et fiducia siue sollicitudinū vitatio intellectū. Auaricia r sollicitudo

30

## Sermones.

cum do eius excecatur mentem / figuratū est hoc in excecatione Thobie per stercuris hirsutinis et in luto quo Christus ceci nati linuit oculos. 2c. Die est Summa vicioꝝ Lugdu. de auaricia: folio. 43. Die finitū sermonem ppter tempis angustiam.

**S**extimo Achaetes reperitur in litore cuiusdam fluminis Sicilie Achaetes appellati vbi et prius respectus est / vñ et nomē traxit. Et fiducia illa acquirat extra flumen diuitiarū et alioꝝ temporalium: quasi in litore acquirat inq̄ p̄ illos q̄ ex sententia dicere possunt id Psalmiste. Super flumina Babilonis / illic flumamus et sedimus dñi recordaremur tui syon exponere sicut bea. Augu. et applica.

**S**abbatbo festum Circumcisionis. Anno. i. 408. De duodecimo Lapide Sardi fraterne correctionis.

Precipe eis vt tollant. xij. Lapidēs Iosue. iij.

**A** veteri lege deus precepit vt pter vestes alias quibus indui debebat sacerdos haberet pectorale [ein brist duchs] qd̄ appellabat rationale cum xij. lapidibus preciosis quibus insculpta essent nomina. xij. tribuū in signū q̄ debebat gerere in pectore suo curā totius populi. Sed et hoc erat signū q̄ sumus sacerdos fm̄ ordinē Melchisedech Christus Jesus in corde suo esset habiturus et daturus. xij. p̄silia q̄ sunt / paupertas / obediētia / castitas / charitas / mansuetudo / misericordia / simplicitas verborū / vitatio occasio / nū / rectitudo intentio / p̄formitas opationis / vitatio sollicitudinis / et fr̄na correctio. De his p̄ singulos annos vnū lapidem preciosum tradidi vobis p̄ Encenio / et vnice dūtaxat super est / sc̄s Sardiū ipse est fraterna correctio: h̄unc vobis hoc die tra-

dam. Sed primo ais / tamen fraterna correctio non est consiliū sed preceptū et actus charitatis. Ait enim dominus si peccauerit in te. 2c. Corripe. 2c. Ais Secundo et quomodo per Sardiū significat hoc consiliū quod est si militudo. Et Tertio ais ad quid nobis proderit h̄ij. xij. Lapidēs. Respō deo ad idem et dico q̄ est duplex fraterna correctio / q̄ de mortalibus hec pertinet ad oēs et est precepta. Et obligat semper sed nō ad semper / quia pro loco et tempore scilicet quando vacat / licet et credit prodesse correctio. Et sic de alijs circumstantijs. Et ad hoc preceptū maxime tenentur prelati / q̄ ad eos quorū curam gerunt. Alia est correctio q̄ est consiliū vt quando quis corripit fratrem super venialibus / illū cū quo nihil habet facere nisi communem charitatem et hoc est consiliū super erog. in oīs sicut et alia premissa. Et hoc est nos̄. Sardiū quem vobis sum traditurus. Et te rum de correptione dñatiua q̄ quis sub iū os corripit est alia consideratio: et tñ de primo. Ad secundum quod situm / quare sc̄s. i. et per Sardiū significet hoc consiliū. Respon deo ppter septem proprietates Sardi.

**R**imo Sardi est ruber coloris. Et fraterna correctio debet esse rubra: ex charitate fieri debet: q̄ est actus charitatis. Apoc. iij. Ego quos amo arguo et castigo. Sed sunt alij qui illos maxime volunt corrigere quos non videntur amare quorum correctio ab his quibus adhibetur nō reputatur correctio sed hostilis persecutio. Isa. xij. Egres dietur virga de radice Jesse. Jesse interceptatur incendium / de incendio amoris egredi debet virga correctionis. ij. Tess. vltimo. Nolite quasi inimicū existimare illum sed corripite vt fratrem.

**S**ecundo Sardiū est atrii coloris / sicut rubra terra / dicit enim in lib. de natura rerū. Sardiū ruber coloris est: s̄ atrii vt rubra terra: et correctio debet fieri cū p̄passioe / q̄ enim charitas ista

De Gemma

... et viciū el amio p̄cedit q̄ et  
... et capillū p̄cedit cui fr̄is  
... et dicitur. vñ de bea.  
... et dicitur. vñ de bea.  
... et dicitur. vñ de bea.  
... et dicitur. vñ de bea.  
... et dicitur. vñ de bea.

**T**ertio Sardiū est ruber coloris. Et correctio debet esse rubra: ex charitate fieri debet: q̄ est actus charitatis. Apoc. iij. Ego quos amo arguo et castigo. Sed sunt alij qui illos maxime volunt corrigere quos non videntur amare quorum correctio ab his quibus adhibetur nō reputatur correctio sed hostilis persecutio. Isa. xij. Egres dietur virga de radice Jesse. Jesse interceptatur incendium / de incendio amoris egredi debet virga correctionis. ij. Tess. vltimo. Nolite quasi inimicū existimare illum sed corripite vt fratrem.

**Q**uarto Sardiū est ruber coloris. Et correctio debet esse rubra: ex charitate fieri debet: q̄ est actus charitatis. Apoc. iij. Ego quos amo arguo et castigo. Sed sunt alij qui illos maxime volunt corrigere quos non videntur amare quorum correctio ab his quibus adhibetur nō reputatur correctio sed hostilis persecutio. Isa. xij. Egres dietur virga de radice Jesse. Jesse interceptatur incendium / de incendio amoris egredi debet virga correctionis. ij. Tess. vltimo. Nolite quasi inimicū existimare illum sed corripite vt fratrem.

**Q**uinto Sardiū est ruber coloris. Et correctio debet esse rubra: ex charitate fieri debet: q̄ est actus charitatis. Apoc. iij. Ego quos amo arguo et castigo. Sed sunt alij qui illos maxime volunt corrigere quos non videntur amare quorum correctio ab his quibus adhibetur nō reputatur correctio sed hostilis persecutio. Isa. xij. Egres dietur virga de radice Jesse. Jesse interceptatur incendium / de incendio amoris egredi debet virga correctionis. ij. Tess. vltimo. Nolite quasi inimicū existimare illum sed corripite vt fratrem.

et quia vt dictū est correctio procedit sp est  
cū dolore et cōpassione ppter delictū fratris  
ideo rubor ille est turbulētus. vñ de dī bea.  
Augustinus. duo sunt noīa. Homo / pccōr /  
qz pccōr est corripe. qz homo ē miserere vñ  
et Psalm. Corripiet me iustus in misericōdia  
et increpabit me / ignis celi ardere debet in  
oleo misericōdie. Ad hanc autē misericōdiā ve  
nire facit cōsideratio pprie infirmitatis.

### **T**ertio Sardinus

restringit fluxum sanguinis  
Et correctio s̄na restringit  
fluxibilitatē peccādi / p̄ q̄to  
per b̄mōi correptionē multi restringunt a  
peccando / Ecclesiastici. xix. Corripe primū /  
ne forte iteret. Tū venit / putas tāt̄ sangui  
nis p̄fluuius pccōr / et plane nō aliunde / q̄  
qz nō est qui peccātes corripiat / sed impu  
ne viuūt et laetis habentis peccat et vnus q̄sqz  
ambulat p̄m desideria cordis sui / et quicqd  
libet licet. Hunc t̄pus est in quo peccātes  
nō necesse h̄nt se timere / sed corripientes.

### **Q**uarto Sardinus

accēdit animū ad gaudiū. Et  
correctio fraterna fratrē bonū  
exp̄ ost factū gaudētē facit / p  
uerb. xij. Non amat pestilēs cū qui se cor  
ripit / de Lira / sicut nec riuosus amat pe  
ccatē / sed refugit puer. ix. Argue sapientē et  
diliget te. vidim⁹ ad exp̄ientia qz adolescen  
tes postq̄ senuerint / gr̄as habent his qui  
eos corripuerūt. Mala autē eis qui eos non  
cōhibuerunt imprecantur.

### **Q**uinto Sardinus

acuit ingenū. Et correptio in  
genū acuit / vt scz q̄s seip̄um  
cognoscat. Mali iudices su  
mus in pp̄is causis / et dū maloz alienozū  
simus curiosissimi scutatores / n̄ra non vi  
dem⁹. Similes oculo / qui cū oīa alia vide  
at seip̄m tū non videt. Itē veratio dat itel  
lectū / si tū non fuerit nūmia alias pariet cō  
temp̄tū. Itē oīa que arguunt a lumine ma  
nifestat. Ephe. v. vide glosam ibidem.

### **S**exto Sardinus heu

ret in saxi corde vt dicit Plini⁹  
et Isidorus ait / qz inuenit plurimis locis  
in officinis lapidū berens in saxo cordis  
modo. Et correctio frequenter manet / be  
rens in corde fratris correcti q̄ quasi saxū  
fuit / vt q̄uis forsitan modo nō sit efficax  
illa correptio / tū postmodū eam recogitet  
et emendet se Ecclesi. xij. Verba sapientum  
sicut stimuli / et q̄si clauī in altū defici. Nō  
sicut stimuli glosa acriter pūgētes pigros /  
et excitantes sōnolētos / nō palpātes. Nō  
q̄si clauī in altū defici idest in pfundū / s̄  
cut dī Joannis. 4. Pute⁹ altus est idest p  
fundus. Et ideo sicut clauī in pfundum li  
gni defici sunt igit quasi immobiles / sic et  
verba correctoria manēt aliquando in cor  
dibus illorum q̄ corriguntur.

### **S**eptimo Sardinus

est inter gemmas vilissima et  
de Sardinis primū repta vñ  
et Sardi⁹ appellata est. Et cor  
rectio fraterna interact⁹ om  
niū virtutū reputat vilissima. Non em̄ eā  
libenter suscipit et app̄ciat sed refugit non  
libenter corripimur / sed licentius adulacis  
ones audimus. Item omnes actus virtutū  
tū nobis impensos cū gaudio suscipimus  
cū scz p̄ nobis orat / gratie agunt / honora  
mur / et qz deus colit / ieiunatur et sic de ali  
is actib⁹ virtutū. Hos laudam⁹ et magnifi  
camus / sed actū correptiois nobis impens  
sum cū tristitia intuemur. Itē sicut nō li  
benter corripimur / ita non libenter corrip  
mus actiue / qz obsequium amicos veritas  
odiū parit / p̄sertim in curijs principū / vbi  
omniū aulicorū intētio et conatus est / q̄s  
oīm blandissime fallat / vbi nemo veritatē  
correctoria p̄cipi audeat dicere / posset hoc  
de eis dici qd̄ in Apoc. scriptū est / habes  
paucas noīa in Sardinis / de his paucis erāt  
Joan. Baptista p̄tra Herodem. Paulus  
p̄tra Petrum. Ambrosius p̄ Theodosiū /  
quē et vnicū asseruit esse Ep̄m / et tū de. ij.  
Hunc ad tertū quo queris / et qd̄ tibi facis  
endū sit euz illis lapidib⁹. Respondeo bre  
3 iij

## Sermones.

uiter q̄ cū eis debes iacere Christū / et sic fa-  
cere ludum natalē [ ein weinacht burg ] q̄  
appellat burgū huc castrum natale. Quos  
enī in quibusdam regionibz vt ludī fiant  
castrī paschalis vel natalis / vbi puellē z  
delicate dñe / iaciunt loco lapidū Musca-  
ta / rosas / z violas in tyrones q̄ reuera iac-  
tio / est ipsi tyronibz valde deliciosa. Si-  
cut in Belsaria fiunt burgi ex pinibus / z ex  
pugnant: non autem nisi bapirus in bom-  
bardis emittit / z fragmenta raparum in ba-  
listis. Sic suo modo in pposito Iesus  
saluator noster summe deliciat in iactura la-  
pidum predictorum / z ciosissimorum. Vtī  
q̄ veri Iudei scz Euangelice perfectionis  
sectatores iacere debent in Iesum: q̄ hec  
iactura non est penalis / z dolorosa sed est  
ipsi domino Iesu valde delectabilis amo-  
rosa / z etiam summe deliciosa. Si enim  
lapides torrentis dulces fuerunt bea. Ste-  
phano / q̄to putas dulciores sunt isti lapi-  
des Christo si in eum fuerint iactati / a fi-  
deli anima q̄ ipse tā charā habuit / z ha-  
bet / q̄ eam sanguine suo redemit / z pro qua  
mortu⁹ fuit quāq̄ in sponsam charissimā  
sibi desponsauit / z cū qua ipse vnū corp⁹  
effici dignabit cum membra capiti vniant /  
z ipse erit oīa in omnibz. Non dubium est  
quin ipse plus delicietur de spiritali pro-  
fectu / talis anime q̄ bea. Stephanus de  
martyrio suo: pfecto cum gaudium Christi  
in infinitum excedat gaudium cuiuslibet  
sancti: vnde ipse dicit Prouerbiorum. viij.  
Delectabar p̄ singulos dies scz eternitatē  
ludens coram eo omni tempore / z ludens  
in orbe terraz. Et subdit ad ppositum. Et  
delicie mee esse cum filiis hominū: quāq̄  
deliciar nos participes faciat ipse Iesus  
Christus q̄ cum patre / z spūs sancto viuūt / z  
regnat in secula seculorum. Amen. Hec ex  
Iordano.

## Sequuntur nouem ser-

mones de fructibus / z vtili-  
tatibz vite Monastice.

¶ Feria sexta in octaua Ka-  
tharine. Ad Peniten-  
tes Argētine ma-  
ne hora septima.  
Anno. i. 496.

Ecce q̄ bonum / z q̄ iocundū  
habitare frēs in vnū. ps.

## Redicante

me s̄ fructibus pnie  
quibz homo se dispo-  
nere p̄t / ne mittat  
in ignem eternū: in  
fructu octauo incipi-  
ente a litera. b. q̄ erat  
habitus religionis  
assumere: verba bea

Bernhardi adduci in medium / quibus  
in nouem bonis statum religionis comen-  
dat / ait siquidem / bonum est nos hic esse  
scilicet in religioe quia ibi homo viuūt pu-  
rius / cadit rarius / surgit velocius / incedit  
cautius / quiescit securius / irrorat frequen-  
tius / purgatur citius / moritur confiden-  
tius / remuneratur copiosius. Has me no-  
uem vtilitates sponderam declaratur  
sed vbi / aut quando / essem id facturus nō  
dixeram. Statui autem his diebus col-  
dem absoluere: secundum q̄ dominus in-  
spirauerit / z in presertim primam: reli-  
quas autem sequentibus diebus attingā.

## Quinta igit vtili-

tas religionis est q̄ ibi ho-  
mo viuūt purius. Et q̄d est  
inquis pura vita: q̄d est vi-  
uere? Viuere nihil aliud est ( s̄m beatorum  
Thomam. ij. ii. in tractatu de vita actiua  
z contemplatiua ) q̄ se mouere vt planta  
animal. z c. Truncus se nō mouet / ergo nō  
viuūt. Quod mouetur iuxta suam condit-  
onem bene viuūt / vt planta si crescit si pro-

... vtilitate / est enim huiusmodi  
... vtilitate / est enim huiusmodi  
... vtilitate / est enim huiusmodi

¶ Quinta igit vtili-  
tas religionis est q̄ ibi ho-  
mo viuūt purius. Et q̄d est  
inquis pura vita: q̄d est vi-  
uere? Viuere nihil aliud est